

**Protokół Nr LXXIV/2010
z sesji Rady Miasta Ostrołęki
28 października 2010**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ostrołęki przy Placu Bema 1 w dniu 28 października 2010 roku.

Na sesji w dniu 28 października 2010 roku podjęto następującą uchwałę:

- Uchwała Nr 597/LXXIV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 października 2010 r. w sprawie przyjęcia „Programu ograniczenia niskiej emisji na Osiedlu Pomian w mieście Ostrołęka”,
- Uchwała Nr 598/LXXIV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 października 2010 r. w sprawie ustalenia nazwy ronda,
- Uchwała Nr 599/LXXIV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 października 2010 r. w sprawie ustalenia nazwy ronda,
- Uchwała Nr 600/LXXIV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 października 2010 w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności,
- Uchwała Nr 601/LXXIV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 października 2010 r. w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką w 2011 roku,
- Uchwała Nr 602/LXXIV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 października 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrołęki,
- Uchwała Nr 603/LXXIV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 października 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Śródmieście Płn. – 11 Listopada” w Ostrołęce dla części jednostki strukturalnej MNU 30.
- Uchwała Nr 604/LXXIV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 października 2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych,
- Uchwała Nr 605/LXXIV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 października 2010 r. w sprawie zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2010 rok.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - otworzył LXXIV sesję Rady Miasta Ostrołęki. Powitał Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego, Wiceprezydentów, wszystkich zaproszonych gości, przedstawicieli prasy oraz radnych. Stwierdził prawomocność obrad /lista obecności - załącznik do protokołu/. Powiedział, że Prezydent Janusz Kotowski poprosił go o głos w ważnej, społecznej sprawie.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski powiedział, że od dłuższego czasu narastał problem związany z działalnością jednej z firm w okolicach domów na Osiedlu Leśne. Wreszcie - po niełatwych rozmowach prowadzonych w różnej formie - udało się wynegocjować nowe stanowisko. Otrzymał pismo od uprawnionego reprezentanta firmy w tej sprawie. Zacytował: „działając w imieniu i na

rzecz spółki Krex z siedzibą w Bielsku Podlaskim przy ulicy Kleszczelowskiej 84a w oparciu o udzielone upoważnienia zwraca się z prośbą do Prezydenta o spotkanie mające na celu ostateczne omówienie spraw dotyczących zamiany nieruchomości położonej w Ostrołęce przy ul. Warszawskiej 27a. Mając na względzie dobro mieszkańców Ostrołęki, dobro ekonomiczne firmy Krex uprzejmie proszę o wyznaczenie dogodnego terminu spotkania jednocześnie pragnę podziękować Prezydentowi za dotychczasowy wysiłek włożony w znalezienie mądrego i dobrego rozwiązania zaistniałej sytuacji." Powiedział, że wygląda na to, że bliski jest szczęśliwy finał tej trudnej sprawy. Były wcześniej głosy, że Prezydent powinien zamknąć tę firmę, ma jednak nadzieję, że poprzez dialog uda się zakończyć spór. Jedyna dla niego ważna sprawa to ta, że negocjując warunki przeniesienia firmy, kolejnemu osiedlu tego typu problemu nie zgotować. Powiedział, że szukane jest takie miejsce, które nie będzie stwarzało problemu innym mieszkańcom. W przypadku ewentualnej zamiany wszystkie formalne sprawy muszą być dopracowane w najdrobniejszych szczegółach. Ma nadzieję, że mieszkańcy będą czuli się takim rozwiązaniem usatysfakcjonowani a i miejsca pracy, które ta firma stworzyła nie będą utracone. Jeżeli chodzi o szczegóły to będzie na bieżąco informował o postępach prac.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak zapytał, czy w związku z tym, że na sali są zainteresowani tą sprawą, istniałaby możliwość powielenia tego pisma?

Prezydent Miasta Janusz Kotowski powiedział, że nie ma z tym problemu, ale wolałby przygotować informację szczegółową na ten temat. Chciałby sprawdzić, czy odległości od siedzib mieszkalnych są odpowiednie w przypadku działki, o którą pyta przedstawiciel firmy Krex. Nie chce, aby niekompletne informacje trafiły do mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak powiedział, że w takim razie, Przewodniczący Komisji Technicznej może zaproponować spotkanie Komisji w tej sprawie.

Radny Rafał Dymerski powiedział, że dziwi się, dlaczego nie podaje się terenu i terminu przenosin. Rok temu Pan Dariusz Maciak powiedział, że firma Krex będzie przeniesiona na ulicę Turskiego. Na Komisji Technicznej powiedział, że zmiany, które są podejmowane w zagospodarowaniu przestrzennym są robione pod kontem firmy Krex. Mówił o tym wcześniej, że nie ma konsultacji w tej sprawie z mieszkańcami. Nikt nie jest przeciw firmie Krex, ale robi się propagandę a nie przedstawia się faktów. Powiedział, że 4 dni temu była Komisja Techniczna i nikt nie poruszał tego tematu. Powiedział, że zwoła specjalne posiedzenie Komisji Technicznej.

Radny Dariusz Bralski powiedział, że cieszy się, że firma Krex zobowiązała się na piśmie do tego, że się przeniesie. Dziwi go jednak, że firma nie pytała Prezydenta o wskazanie terenu, gdzie mogliby się przenieść. Jeżeli, rzeczywiście zmiany w planie były robione pod firmę Krex, to on czuje się tym zaniepokojony. Uważa, że powinno udzielić się głosu przedstawicielowi mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak powiedział, że każdy radny jest tą sprawą żywo zainteresowany. Powiedział, że padała deklaracja Przewodniczącego Komisji Technicznej o tym, że zwoła posiedzenie Komisji. Padała też deklaracja Prezydenta, że jak tylko przygotuje materiały, to trafią one do Komisji. Mieszkańcy Osiedla Leśne zostaną również o tym poinformowani. Nie widzi jednak możliwości, aby teraz dyskusję na ten temat odbyć.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski powiedział, że jego celem było podzielenie się dobrą informacją, że stworzyła się szansa rozwiązania ważnego problemu społecznego. Chce przygotować takie rozwiązania, aby kolejnym mieszkańcom nie zrobić krzywdy. Żadne decyzje nie zostały jeszcze podjęte. Jak tylko zostaną przygotowane warianty rozwiązanie tej sprawy, zostaną one przedstawione. Powiedział, że w planach nie było nic zmieniane pod Krexa czy też kogokolwiek innego. Wierzy, że dialogiem uda się znaleźć rozwiązanie tej sytuacji.

Radny Rafał Dymerski powiedział, że na Komisji Technicznej przy uchwalaniu planu zagospodarowania przestrzennego Turskiego powiedział, że zmiany te są robione dla firmy Krex. Powalał się na wypowiedzi przewodniczącego Dariusza Maciaka: że Krex będzie przeniesiony na Turskiego. Uważa, że w samorządzie trzeba do radnych mówić otwarcie. Nie można jednak z Ostrołęki wypędzać ludzi, którzy chcą inwestować, tylko trzeba im pomagać.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak powiedział, że dyskusję na ten temat należałoby przenieść do spraw różnych.

Radny Adam Kurpiewski powiedział, że jest mocno zainteresowany działalnością firmy Krex. Jest przychylny przeniesienia ich działalności z Osiedla Leśne w inną lokalizację, oczekuje jednak jednoznacznej odpowiedzi od Prezydenta na pytanie w jakiej miejsce firma ta zostanie przeniesiona.

Wszyscy są świadomi, że taka działalność nie może być prowadzona na każdym obszarze miasta, ale muszą być spełnione odpowiednie przepisy prawne i muszą być dostosowane zapisy planu zagospodarowania przestrzennego. Wydaje mu się, że plany rejonu Turskiego spełniają wymogi prowadzenia tam działalności przez firmę Krex. Poprosił więc o jasną informację czy jest to ta lokalizacja czy inna.

Radny Wojciech Zarzycki powiedział, że jest zaskoczony całą tą sytuacją, bo nie ma w porządku obrad punktu dotyczącego firmy Krex. Szkoda, że ten temat nie był dyskutowany na posiedzeniach Komisji. Z tego co on wie, to mieszkańcy osiedla mieli obietnicę od Prezydenta, że w przeciągu 1,5 roku problem zostanie rozwiązany. Domyśla się, że obecność mieszkańców jest spowodowana tym, że jest to ostatnia sesja tej kadencji i chcieli usłyszeć jakąś deklarację. Zaproponował, aby tę sprawę omówić w sprawach różnych.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak zaproponował przeniesienie dyskusji za radą radnego Zarzyckiego do spraw różnych, zaproponował ewentualnie przerwę w obradach sesji i przedyskutowanie tej sprawy.

Radny Rafał Dymerski poprosił o jak najszybsze powielenie pisma od firmy Krex i rozdanie go radnym.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak powiedział, że adresatem pisma jest Prezydent Miasta Ostrołęki i podzieli się informacją w chwili, kiedy będzie dysponował kompletem informacji.

Radny Rafał Dymerski powiedział, że stawia wniosek formalny, aby te pismo skserować i przekazać radnym.

Mecenas Janusz Kobyliński powiedział, że nie jest to kwestia formalna ponieważ nie ma tej sprawy w porządku obrad. Prezydenta przedstawił informacyjnie treść pisma.

Radny Rafał Dymerski zapytał się mecenasa, czy zgodnie z prawem postąpiono, że gdy mamy porządek obrad i wywołano dyskusję.

Mecenas Janusz Kobyliński powiedział, że wielokrotnie wiele spraw o znaczeniu ogólnospołecznym czy dotyczącym Miasta były przedstawiane po otwarciu sesji. O żadnym naruszeniu statutu tutaj nie ma mowy.

Radny Rafał Dymerski powiedział, że Prezydent nie powiedział na jaki temat chce zabrać głos. I z tą wprowadzoną dyskusją on stawia wniosek.

Mecenas Janusz Kobyliński dyskusja w tym punkcie jest niepotrzebna, sam Prezydent powiedział, że gdyby wiedział, że takie emocje wywoła ten temat, toby go nie poruszał. Intencje tego zdarzenia i okoliczności tego zdarzenia są jasne.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski powiedział do ostatecznej decyzji jest daleko. Jest gotowość do rozmów, więc trzeba zorganizować spotkanie, wcześniej przygotowując wszystkie warianty i możliwości i badając czy mowa sytuacja nie stworzy kolejnego problemu społecznego. Powiedział, że oczywiście można być przeciwnym takim zmianom i zostawić problem na Osiedlu Leśne. W jego przekonaniu tylko dialog pomiędzy stronami może rozwiązać ten problem. Powiedział, że pismo przeczytał w całości poza nr działki, o którą dopytuje się przedstawiciel firmy. Jeżeli chodzi i zmianę planu, to można go zmieniać gdy są konkretne przesłanki. W przypadku rejonu Turskiego nie było zainteresowania Krex –u, zmiana planu w okolicach przemysłowych nastąpiła po to, aby w strefie gospodarczej mogły zaistnieć i działać firmy, które nie chcą mieć na swoim terenie 50 procent terenów zielonych, bo możliwości budowlane są ograniczone.

Radny Rafał Dymerski powiedział, że nie leży w jego charakterze podburzać mieszkańców przeciwko Prezydentowi czy jakiej firmie. Jest za tym, aby na Osiedlu Leśnym tej firmy nie było. Zapytał się Mecenasa czy Radni mogą otrzymać kopię pisma, o którym mówił Prezydent. Jego zdaniem jest niedopuszczalnym w samorządzie, aby Radny nie mógł otrzymać pisma adresowanego do Prezydenta. Jeżeli będą spełnione warunki na Turskiego na przeniesienie firmy Krex nie wyobraża sobie, aby ktokolwiek podburzał mieszkańców.

Mecenas Janusz Kobyliński potwierdził, że Radny może otrzymać te pismo jednak z obostrzeniami ustaw o ochronie danych osobowych.

Radny Tadeusz Kaczyński powiedział, że minęło ponad pół godziny a my wciąż stoimy w miejscu. Uważa, że jeżeli Radny zgłasza wniosek, to powinno poddać go pod głosowanie.

Radny Rafał Dymerski uważa, że jego wniosek powinien być głosowany. Zastanawia się, kto zaprosił mieszkańców z Osiedla Leśnego, czy nie przypadkiem po to, aby propagandę szerzyć.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak przypomniał, że każdy może brać udział w sesji Rady Miasta.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski powiedział, że skseruje pismo, czeka tylko na formę papierową, gdzie będą stosowane podpisy, bo teraz dysponuje jedynie formą elektroniczną. Zapowiadał na spotkaniach z mieszkańcami, że spodziewa się takiego wystąpienia. Sądził nawet, że ktoś z przedstawicieli firmy sam taką informację będzie chciał przekazać.

2. Wybór sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - na sekretarza obrad zaproponował radną Magdalenę Jaworowską. Radna wyraził zgodę.

Głosowanie:

Za - 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Radna Magdalena Jaworowska została wybrana na sekretarza obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad oraz jego zmiany.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział, wpłynął projekt uchwały Prezydenta Miasta Ostrołęki dotyczący zmian w budżecie, zaproponował, aby ten projekt stał się punktem 12a dzisiejszych obrad. Podał pod głosowanie wprowadzenie punktu 12a o treści: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2010 r.

Głosowanie:

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 0

Wprowadzono punkt 12 a do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział, że do punktu 7 porządku obrad wpłynął dodatkowy materiał: opinia związków zawodowych NSZZ Solidarność w sprawie nazwania ronda imieniem Holgera Hjelma. Wpłynęło również oświadczenie Pana Euzebiusza Hoffmana, dyrektora OZCP. Wpłynęły również opinie do punktu 6 i 7, są to oponenty osiedla Witosza. Do punktu 10 dodatkowo będzie opinia Komisji Budżetu i Finansów.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski powiedział, że w uzasadnieniu do projektu uchwały dotyczącego Pana Holgera Hjelma jest literówka w nazwisku Pana Dyrektora Juraszka.

Radny Marek Gogulski powiedział, że grupa radnych przygotowała projekt uchwały dotyczący nadania nazwy rondu: Ostrołęckich Działaczy Kultury Fizycznej i Sportowców. Zapytał się czy ten projekt będzie wprowadzony na sesję.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak wyjaśnił, że musi być postawiony wniosek w tej sprawie i zdecyduje o tym Rada Miasta.

Radny Marek Gogulski powiedział, że w związku z tym stawia wniosek o wprowadzenie takiego projektu uchwały, z tym że zdecydowano po dyskusjach, aby nazwa została zmieniona na: Ostrołęckich Sportowców. Zaproponował wprowadzenie tego projektu uchwały jako punkt 6a.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zapytał się pozostałych radnych, którzy wnieśli projekt uchwały, czy wyrażają zgodę na poprawkę w nazwie, o której wspominał radny Marek Gogulski. Wnioskodawcy potwierdzili.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski poprosił wnioskodawców uchwały dotyczącej nadania nazwy rondu: Ostrołęckich Sportowców, aby nie stawiać przeciwko sobie dwóch tak ważnych rzeczywistości: Pana Hjelma i Środowiska Sportowego. Uważa, że spieranie się co jest ważniejsze nie jest na miejscu. Powiedział, że innemu ważnemu miejscu w Ostrołęce czy obiektowi postara się w szybkim czasie nadać imię Ostrołęckich Sportowców.

Radny Marek Gogulski powiedział, że uważa, że te właśnie rondo jest odpowiednim miejscem, które powinno nosić nazwę Ostrołęckich Sportowców. Nazwa Holgera Hjelma będzie pasowała w każdym innym miejscu Ostrołęki. Zaproponował, aby Prezydent wycofał swój projekt uchwały, grupa radnych wycofa swój i powrócimy do rozmów.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie wniosek grupy radnych, aby punktem 6a stał się projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondu; dotyczy nazwy Ostrołęckich Sportowców.

Głosowanie:

Za – 11

Przeciw – 6

Wstrzymało się – 3

Wniosek nie uzyskał akceptacji.

Wyjaśnił, że aby zmienić porządek obrad potrzeba bezwzględnej większości Rady Miasta Ostrołęki, co w naszym przypadku wynosi 12 osób.

Radny Rafał Dymerski powiedział, że Przewodniczący popełnił wielki błąd i dlatego stawia wniosek o reasumpcję głosowania. Jego zdaniem przed głosowaniem powinien Przewodniczący poinformować o tym, że niezbędna jest bezwzględna większość.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział, że te informacje znajdują się w Statucie Miasta, zapyta się Mecenasa Kobylińskiego czy przed każdym głosowaniem powinien informować o tym jaka ilość głosów decyduje o przyjęciu wniosku czy projektu oraz czy w tym przypadku konieczna jest reasumpcja głosowania.

Mecenas Janusz Kobyliński powiedział, że w jego ocenie nie ma podstaw do reasumpcji głosowania, reasumpcja nie jest przewidziana w Statucie Miasta. Czym innym jest ponowne przeliczenie głosów w przypadku błędnego policzenia głosów. Bezwzględna większość w tym przypadku to 12 osób.

Radny Rafał Dymerski powiedział, że ze swojego doświadczenia pracy w samorządzie przez 4 kadencje, zawsze Przewodniczący informował o tym, że wymagana jest w głosowaniu bezwzględna większość głosów. Uważa, że radni nie wiedzieli o tym fakcie i grzeczność Przewodniczącego nakazywałaby powtórzenie głosowania.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zwrócił się z pytaniem do radnych, czy ich głosowanie było uzależnione od tej informacji. Nikt z radnych nie zabrał w tej sprawie głosu.

Radny Maciej Kleczkowski zaproponował, aby projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondy; dotyczy nazwy Ostrołęckich Sportowców wprowadzić do porządku obrad jako punkt 5a.

Mecenas Janusz Kobyliński powiedział, że sprawa wprowadzenia tego punktu do porządku obrad została już rozstrzygnięta.

Radny Adam Kurpiewski powiedział, że nie był na głosowaniu wprowadzenia do porządku punktu dotyczącego nazwania ronda imieniem Ostrołęckich Sportowców. W związku z tym poprosił o reasumpcję głosowania.

Radna Ewa Żebrowska – Rosak powiedziała, że to są chyba jakieś żarty, trwa sesja Rady Miasta i każdy radny powinien być na sali. Powiedziała, że głosując wyraża się swoją opinię niezależnie od tego czy niezbędna jest bezwzględna większość głosów czy też nie. Jeżeli ktoś jest przeciw to niezależnie od okoliczności.

Radny Ryszard Sidorzak powiedział, że przed chwilą ktoś z osób uzależnił swoje głosowanie od tego czy konieczna jest bezwzględna większość czy też nie. Radny Adam Kurpiewski powiedział, że chciałby w tej sprawie zagłosować. Dlatego wniosek głosowany powinien być raz jeszcze.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział, że wyjaśnienia Mecenasa są jasne – punkt nie wszedł pod obrady, a zachowanie radnego Kurpiewskiego ocenią mieszkańcy: jak można być nieobecny podczas trwania sesji Rady Miasta.

Radna Ewa Żebrowska – Rosak powiedziała, że reasumpcja jest możliwa wtedy, jeżeli Radny nie rozumiał nad czym głosował, a radnego Kurpiewskiego nie było podczas głosowania więc trudno powiedzieć czy rozumiał czy nie nad czy glosuje.

Radny Rafał Dymerski zapytał się gdzie jest Mecenas, bo ma do niego pytanie.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poprosił protokolanta o zawołanie Mecenasa, który wyszedł na chwilę z obrad sesji.

Radny Rafał Dymerski zapytał się czy w przypadku, kiedy postawi wniosek o zdjęcie punktu z porządku obrad sesji jest wymagana względna większość czy bezwzględna.

Mecenas Janusz Kobyliński powiedział, że dziwi się pytaniu radnego, który pracuje w samorządzie tyle lat. Wyjaśnił, że niezbędna jest bezwzględna większość.

Radny Rafał Dymerski postawił wniosek, aby zdjąć z porządku obrad punkt 7 o nadaniu imienia rondy – dotyczy Pana Holgera Hjelma. Uzasadnił swój wniosek, że rondo jest pobudowane przy jedynych obiektach sportowych. Nie można upamiętnić sportowców nadaniem imienia przy jakieś knajpie. Powiedział, że w roku 90 powstała spółka Intercell, ale istniały dwie spółki: Spółka Skarbu Państwa OZCP, która była właścicielem gruntów i wszystkich budynków. Spółka Intercell była właścicielem urządzeń. Pan Hjelm był jednym z udziałowców spółki i został uhonorowany odznaką

„Za zasługi dla miasta Ostrołęki”, jeżeli zasłuży się dla zakładu, to zakład może mu przed wejściem postawić pomnik. Powiedział, że Spółka Intercell była zwolniona z płacenia podatków przez kilka lat. Chyli czoła przed Dyrektorem Juraszkim, że ta firma tak dobrze się rozwijała. Uważa, że z działalności spółki miasto nic nie miało, bo dopiero w 1998 roku zapłacili podatek. Uważa, że nadanie nazwy rondu niesportowcowi jest błędem. Wielu ludzi w tym mieście straciło swoje zdrowie i życie, wielu ludzi w tym mieście poświęciło się dla sportu. Powiedział, że ulica Witosa nie jest jeszcze wybudowana i według niego można wrócić do nazewnictwa ronda w przyszłym samorządzie.

Radna Maria Rochowicz powiedziała, że zdaje sobie sprawę, że trwa kampania i wie, że radny Rafał Dymerski do końca tej sesji będzie trudny do zniesienia, wie, że radny Dymerski zna się na wszystkim. Powiedziała, że było sporo czasu na to, aby mogła przetoczyć się dyskusja, było sporo czasu na przygotowanie innych pomysłów. Projekt uchwały grupy radnych był pisany w pośpiechu, co widać po tym, że na sesji proponujecie Państwo jeszcze inną nazwę. Inne jest uzasadnienie. Powiedziała, że nie neguje tego, że taka nazwa jest potrzebna. I na pewno znajdą się obiekty czy miejsca do uhonorowanie ich pamięci. Powiedziała, że jeżeli chodzi o podatki, to dyrektor Hoffman może opowiedzieć jak sprawy z podatkiem się miały. Ale wnioskodawcy drugiego projektu uchwał próbują doprowadzić do sytuacji, że dyskusja nie będzie możliwa w ogóle. Warto tylko wyjaśnić, że wartość nie pobieranej dywidendy przez właścicieli przekroczyła dwukrotnie wartość podatku, który firma by zapłaciła. Miasto miało z tego 2800 miejsc pracy 90 procent nazw ulic w mieście to bohaterowie literaccy czy historyczni, dlaczego nie możemy pokazać bohatera dnia codziennego.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział, że składa wniosek przeciwny i przeprosił dyrektora Hoffmana, że jest świadkiem dyskusji w takim stylu i na taki temat. Uzasadnił swój wniosek tym, że projekt uchwały przeszedł całą ścieżkę legislacyjną: uzyskał pozytywną opinię Komisji, Rady Osiedla i nie ma podstaw formalno prawnych, aby odesłać go z powrotem do Komisji. Już w poprzedniej kadencji ówczesny Prezydent Załuska i Przewodniczący Rady Miasta Kotowski odbyli długą podróż po to, aby osobiście wręczyć odznakę „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”. Powiedział, że miejsc, które umożliwią upamiętnienie sportowców.

Radny Rafał Dymerski powiedział, że nie użył w swojej wypowiedzi nazwiska Marii Rochowicz. Znając jej kulturę, dziwię się, że wymienia jego nazwisko. Powiedział, że to on robi sobie kampanie, ale radna Rochowicz. Uzasadnił wycofanie projektu uchwały tym, że nie jest to pilna sprawa i można to jeszcze przedyskutować. Uważa, że jedno z rond powinno nosić imię pierwszego wojewody. Powiedział, że nadanie nazwy temu rondowi powinno zostawić przyszłemu samorządowi.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział, że powinien teraz te dwa wnioski przegłosować, ale w związku z tym, że radny Dariusz Bralski powiedział, że ma pytanie do tych wniosków oddał mu głos.

Radny Dariusz Bralski zapytał jak to się stało, że Rada Osiedla Witosa opiniowała ten projekt uchwały, a Osiedle Dzieci Polskich nie. Rondo te leży na granicy tych dwóch osiedli. Uważa, że projekt uchwały powinien z tego powodu zostać zdjęty z porządku obrad.

Radny Maciej Kleczkowski złożył wniosek o 5 minut przerwy w związku z zaistniałą sytuacją.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zarządził 7 minutową przerwę w obradach Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak wznowił posiedzenie sesji Rady Miasta Ostrołęki. Przypomniał, że padł wniosek radnego Dymerskiego o zdjęciu z porządku obrad projektu uchwały dotyczącego nadania imienia rondy Holgera Hjelm. Poddał pod głosowanie ten wniosek.

Głosowanie:

Za – 8

Przeciw – 7

Wstrzymało się - 3

Wniosek nie uzyskał akceptacji.

Radny Dariusz Bralski postawił wniosek o zdjęciu z porządku obrad Rady Miasta pkt. 6 dotyczącego nadania nazwy rondy Anny Walentynowicz. Uzasadnił to tym, że rondo leży blisko obiektów sportowych i nazwa, która się nada temu rondowi powinna dotyczyć ostrołęckich sportowców. Nowa Rada powinna mieć możliwość nadania imienia temu rondowi.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak postawił wniosek przeciwny. Wyraził nadzieję, że ten wniosek nie wymaga uzasadnienia. Podał pod głosowanie wniosek radnego Dariusz Bralskiego o zdjęciu z porządku obrad Rady Miasta pkt. 6 dotyczącego nadania nazwy rondy Anny Walentynowicz.

Głosowanie:

Za- 6

Przeciw – 8

Wstrzymało się – 6

Wniosek nie uzyskał akceptacji Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zapytał się czy są jeszcze jakieś propozycje zmian porządku obrad. Więcej propozycji nie było.

4. Przyjęcie protokołów LXXI, LXXII, LXXIII sesji Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz zapytał się czy są jakieś uwagi do protokołów. Uwag nie było. Podał pod głosowanie protokół z LXXI sesji Rady Miasta.

Głosowanie:

Za - 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 1

Protokół LXXI sesji Rady Miasta został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz poddał pod głosowanie protokół z LXXII sesji Rady Miasta.

Głosowanie:

Za - 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 1

Protokół LXXII sesji Rady Miasta został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz poddał pod głosowanie protokół z LXXIII sesji Rady Miasta.

Głosowanie:

Za - 17

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 3

Protokół LXXIII sesji Rady Miasta został przyjęty.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia „Programu ograniczenia niskiej emisji na Osiedlu Pomian w mieście Ostrołęka”.

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej o Ochrony Środowiska Rafał Dymerski powiedział, że Komisja nie wniosła uwag do przedłożonego projektu uchwały. Komisja pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie głosami 6 za.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Tadeusz Kaczyński powiedział, że ma dwie uwagi do tego projektu uchwały. Pierwsza z nich dotyczy samego tytułu uchwały. Nie pasuje mu sformułowanie: „ograniczenia niskiej emisji”. Zapytał dlaczego mamy ograniczać niską emisję? Uważa, że jako poprawkę redakcyjną można uznać te wykreślenie słowa „niską”. Zapytał też, który materiał stanowi załącznik do tego projektu uchwały. Tego materiału jest dosyć dużo.

Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski co do pierwszej uwagi radnego Kaczyńskiego zachęcił do rozważenia samej terminologii. Niska emisja nie oznacza, że jest jej mało.

Dyrektor GKOŚ Elżbieta Godlewska powiedziała, że załącznikiem do projektu uchwały jest sam program.

Radny Wiesław Stypiński powiedział, że temat tej jest bardzo ważny i Rada Miasta powinna ten projekt uchwały odrzucić. Powinno się zająć kompleksowo stanem powietrza w mieście. Przy obecnym stanie rzeczy, mieszkańcy jednego osiedla będą mieli możliwość z korzystania z dofinansowania systemów grzewczych w swoich domach. Inni mieszkańcy takiej możliwości mieć nie będą. Na spotkaniu Samorządów Osiedlowych wpłynęło m. in. pismo z Osiedla „Leśne”, które wskazuje na to, że baczniej powinniśmy się przyjrzeć temu zagadnieniu i rozszerzyć ten program na

całe miasto. Uważa, że dziś projektu uchwały Rada powinna nie przyjmować, za to powinna zlecić firmie pomiary powietrza na terenie całego miasta.

Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski powiedział, że podjęcie uchwały dla konkretnego osiedla nie przeszkadza, aby inne obszary naszego miasta poddawać badaniom. Do tego, aby można było skorzystać z dobrodziejstw programu, u podstawy leżą odpowiednie wyniki badań. Badania te wykonuje się w pewien określony sposób. Propozycja dotyczy osiedla Pomian bo ma miejsce tutaj podstawa w postaci wyników badań. Zachęcił do podjęcia tego projektu uchwały.

Dyrektor GKOŚ Elżbieta Godlewska wyjaśniła dlaczego przyjęcie uchwały jest tak ważne, mianowicie jest określony termin realizacji uchwały sejmiku województwa mazowieckiego; upływa on w czerwcu 2011 roku. Przyjęcie programu to jedno, a realizacja jego - kolejny i bardzo trudny etap. Została wprowadzona ankietyzacja wśród mieszkańców Osiedla Pomian, jak z niej wynika, mieszkańcy nie są chętni do zmiany systemu ogrzewania. Na 200 deklaracji jakie zostały wysłane na osiedle Pomian wróciło tylko 60, co stanowi 1/3. Podjęcie tej uchwały pozwoliłoby na rozpoczęcie trudnego procesu wdrażania. Jeżeli chodzi o wniosek Osiedla Leśne, to Urząd wystąpił ze stosowanym wnioskiem do Inspektoratu Ochrony Środowiska o przeprowadzenie pomiarów zanieczyszczenia na tym osiedlu. Można takie wnioski wystosować w stosunku do wszystkich osiedli, gdzie przeważa budownictwo jednorodzinne.

Radny Tadeusz Kaczyński powiedział, że pytając o niską emisję w znaczeniu ilościowym a chodzi, w tym przypadku, o wysokość na jakiej emisja ta się wytwarza. Nadal nie wie, gdzie jest zapis co stanowi załącznik do uchwały.

Dyrektor GKOŚ Elżbieta Godlewska przeprosiła, bo rzeczywiście na załączniku do tej uchwały zabrakło tej informacji; powinna się ona znaleźć na pierwszej stronie programu. Powiedziała, że jest to błąd redakcyjny i że w chwili przygotowania podjętej uchwały do publikacji zostanie ta informacja wpisana.

Radna Maria Rochowicz powiedziała, że rozumie tok myślenia radnego Stypińskiego, rozumie tę troskę o zajęcie się tematem w całym mieście. Uważa, że problemem należy się zająć kompleksowo. Ale również cieszy się, że program zaczyna się od konkretnego miejsca. Podzieliła się doświadczeniami z Tychów, gdzie jej firma ma zakład. Dobrze współpracuje się tam z samorządem. Podobny program mieli wprowadzony poszczególnymi osiedlami w systematyczny sposób. Tam mieszkańcy zainteresowali się sprawą, może dlatego, że Miasto podjęło się zorganizowania akcji informacyjnej. Miasto z sukcesem taki program wdrożyło.

Radny Rafał Dymerski powiedział, że Komisja nie wносиła uwag, a prośbę radnego Stypińskiego traktuje jako chęć opracowania takiego programu dla całego Miasta. Powiedział, że część mieszkańców z osiedla Komisji Edukacji Narodowej pali w piecach oponami. Podobnie jest z domkami jednorodzinnymi na osiedlu Stacja. Uważa, że powinno się to wprowadzać etapami.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia „Programu ograniczenia niskiej emisji na Osiedlu Pomian w mieście Ostrołęka”.

Głosowanie:

Za – 19

Przeciw –

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia nazwy ronda (dot. Anny Walentynowicz).

Sprawozdawca Komisji Promocji i Kultury Maria Rochowicz powiedziała, że Komisja pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały głosami 4 za, przy jednym przeciwnym, wstrzymujących się głosów nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie.

Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski powiedział, że tym projektem uchwały chciał pozostawić w pamięci ostrołęczan postać niezwykłą. Jest przykładem osoby, która zawsze pozostawała w cieniu, miłowała ojczyznę ponad wszystko. Pani Anna Walentynowicz była skromną zwykłą osobą, a zdała egzamin ze wszystkiego, co jej życie przyniosło. Jeżeli zastanawiamy się czy w Ostrołęce powinny być nazwy ulic czy rond tylko osób, które związane były z Ostrołęką, to warto

pamiętać, że są takie postaci, które przywołują na myśl wartości uniwersalne. Poprosił radnych o to, aby uhonorować pamięć Pani Anny Walentynowicz.

Radny Rafał Dymerski powiedział, że ma 57 lat i pamięta Ostrołkę, w czasach, kiedy wielu osób jeszcze na świecie nie było. W latach 80 powstał ruch społeczny, jak to powiedział Jan Paweł II: Polak z Polakiem a nie Polak przeciwko Polakowi. Społeczeństwo powiedziało NIE tamtej epoce. W tym mieście, w którym mieszka od 63 roku, byli ludzie, którzy poświęcili swoje życie dla tego miejsca. Np. Pan Marian Wiktor, który był 12 razy aresztowany, jego dwóch synów było prześladowanych. Uważa, że powinno się na tematy nazewnictwa ulic, skwerów czy rond rozmawiać. Powiedział, że stawia wniosek dotyczący odesłania tego projektu uchwały do komisji, podobnie zrobi w przypadku następnego projektu uchwały. Uzasadził to tym, że Rada Miasta nie może być podzielona w takich sprawach.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołki Dariusz Maciak postawił wniosek przeciwny. Poddał pod głosowanie wniosek radnego Rafała Dymerskiego o odesłaniu do Komisji projektu uchwały Rady Miasta Ostrołki w sprawie ustalenia nazwy ronda (dot. Anny Walentynowicz).

Głosowanie:

Za – 8

Przeciw – 11

Wstrzymało się - 1

Wniosek nie uzyskał akceptacji

Radna Maria Rochowicz powiedziała, że miejsce dyskusji jakie dziś prowadzimy jest Komisja merytoryczna czyli Promocji i Kultury. Podczas posiedzenia Komisji miało miejsce pierwsze czytanie tego projektu uchwały, osoby, które dziś najgoręcej dyskutują na posiedzeniu Komisji nie było. Pan Dymerski mówi: patrzmy na patriotów. Nie miał jednak ich na uwadze jak było głosowanie zmian nazwy ulicy Nowotki. Głosowanie nad projektem uchwały pokaże jakie mamy zdanie w tym temacie. Pani Anna Walentynowicz rzeczywiście nie jest z Ostrołką związana, ale ta kategoria nie może być jedynym wyznacznikiem. Odpowiedni dobór patronów ma wytyczać w przestrzeni publicznej wzory i symbole, które są istotne. Podkreśliła raz jeszcze, że na posiedzeniu Komisji nie było dyskusji nad tym punktem.

Radny Rafał Dymerski powiedział, że demokracja umożliwia swobodę wypowiedzi. Powiedział, że Pani Maria Rochowicz kłamie; on napisał list do mieszkańców, w którym było, że jest za zmianą nazw ulic, ale powinien to zrobić parlament. Natomiast radna Rochowicz oświadczyła, że nie będzie więcej kandydować do samorządu; a jednak kandyduje. Zastanawia się, kto w związku z tym kłamie. Uważa, że powinno się najpierw upamiętniać osoby, które walczyły na naszym terenie.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołki Dariusz Maciak poprosił, aby trzymać się tematyki projektu uchwały.

Prezydent Miasta Ostrołki Janusz Kotowski powiedział, że postać Pani Anny Walentynowicz ocenić można bez żadnych wątpliwości. Bez trudu można zauważyć niezwykle wartości, które ta osoba wyznawała.

Radna Stanisława Watrakiewicz powiedziała, że z racji wieku mogłaby opowiedzieć najwięcej o stanie wojennym, lat 80 i Solidarności. Była zaangażowana w działalność Solidarności. Mieszka w Ostrołce od roku 1964, całe swoje dorosłe życie poświęciła temu miastu, więc uważa, że ma prawo czuć się ostrołeczanką. Uważa, że spora część dyskusji, która się dziś toczy nie jest merytoryczna. Rozumie, że niektórzy chcą honorować ludzi z Małej Ojczyzny, ale ona jest podzbiorem Ojczyzny. Warto mieć to na uwadze.

Radna Maria Rochowicz zapytała się radnego Rafała Dymerskiego, że skoro tak kontestuje każdy pomysł, ile przez 4 lata złożył propozycji, wniosków, był inicjatorem projektu uchwały dotyczących nowych nazw ulic, skwerów czy rond.

Radny Rafał Dymerski powiedział, że 16 lat minęło w czerwcu jak jest radnym, powiedział, że przez całe 16 lat samorządu takiej sytuacji jak jest teraz nie było. Powiedział, że nie podważa zasług Pani Walentynowicz, ale w Ostrołce jest wielu sportowców, którzy zasługują na upamiętnienie, np. Śp. Edward Górecki.

Radny Wojciech Zarzycki powiedział, że zaapelował do wszystkich radnych, aby nie przedłużać dyskusji. każdy z nas ma wyrobione zdanie i poprosił o przejście do głosowania.

Radny Dariusz Bralski powiedział, że będzie głosował przeciwko projektowi uchwały.

Radny Adam Kurpiewski powiedział, że Pani Anna Walentynowicz zasłużyła na wyróżnienie i będzie głosował za projektem uchwały. Podziela jednak zdanie większości radnych z tak zwanej opozycji, odnosi wrażenie, że jest tylko jedna polityczna, która może nadawać imiona ulicom itp. w mieście Ostrołęka. Jeżeli ktoś miałby dobry pomysł, to nie ma szans na to aby ta inicjatywa zyskała poparcie jeżeli nie będzie to po myśli Przewodniczącego, Prezydenta i lokalnego PiS-u. Nikt nie zgłasza kontr propozycji, bo nie dopuszcza się w sposób formalny do takiej dyskusji. Jeżeli ktoś zgłasza przeciw, to Przewodniczący później publicznie będzie go wytykał palcami. Uważa, że takie zachowanie jest skandaliczne i karygodne. Przewodniczący powinien reprezentować Miasto a nie Klub PiS.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak poprosił aby radny Adam Kurpiewski mówił na temat.

Radny Adam Kurpiewski powiedział, że nigdy **Przewodniczący** nie zwrócił uwagi radnemu z PiS, że ten na chwilę opuścił salę podczas sesji Rady Miasta. Powiedział, że jest mu wstyd za Przewodniczącego. Wcześniej nie zabrał głosu, bo to nie był moment na to.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak po raz kolejny przywołał radnego Adama Kurpiewskiego do rzeczy.

Radny Adam Kurpiewski powiedział, że nie podoba mu się to, że jak Prezydent opuszcza salę obrad, to Przewodniczący nigdy nie zwraca mu uwagi. Powiedział, że Prezydent wychodzi z obrad Rady Miasta nie wiadomo po co. Uważa, że zwracanie się Mecenasa do radnego Dymerskiego też było nie na miejscu.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak powiedział, że nie jest to tematem tego punktu obrad.

Radny Adam Kurpiewski powiedział, że Mecenas Kobyliński powinien przeprosić radnego Rafała Dymerskiego i nie używać tego typu sformowań. Bo gdyby on się wypowiedział, w ten sposób to pewnie byłaby podjęta w jego sprawie uchwała przez radnych PiS.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak powiedział, że dawno temu powinien odebrać głos radnemu Kurpiewskiego. Powiedział, że wypowiedź Kurpiewskiego zakrawa o oświadczenia, a ten punkt jest jeszcze cały czas przed nami.

Radny Rafał Dymerski powiedział, że radny Adam Kurpiewski niesłusznie żąda przeprosin od Mecenas Kobylińskiego. Chciał odesłać ten projekt do Komisji, aby to przedyskutować, jednak on nie wnosi uwag do Pani Walentynowicz i jej zasług.

Mecenas Janusz Kobyliński poprosił radnego Rafała Dymerskiego. Powiedział, że z radnym Rafałem zna się 20 lat i nigdy się nie kłócili. Jednak radny Adam Kurpiewski może mieć racje, że jego zachowanie nie było zbyt profesjonalne.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia nazwy ronda (dot. Anny Walentynowicz).

Głosowanie;

Za- 17

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 2

Uchwała została podjęta.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia nazwy ronda (dot. Holgera Hjelma).

Sprawozdawca Komisji Promocji i Kultury Maria Rochowicz powiedziała, że Komisja pozytywnie rozpatrzyła projekt uchwały głosami 4 za, przeciwnych nie było, przy 1 wstrzymującym się. Powiedziała, że być może osoba Pana Holgera Hjelma nie jest większości znana, ale sporo informacji się pojawiło. Poprosiła, aby częścią sprawozdania z Komisji było wystąpienie gościa, którego zaprosiła na dzisiejszą sesję Rady Miasta: Pana Euzebiusza Hoffmana. Na Komisji mieliśmy okazję wysłuchać faktów z działalności Intercell. Dopowiedziała, że Holger Hjelm w roku 2002 otrzymał Krzyż Oficerski Orderu Zasługi RP przyznany przez Prezydenta RP. W 2003 roku Rada Miasta nadała mu odznakę „Za Zasługi dla miasta Ostrołęki”. Niniejszy projekt uchwały poparły związki zawodowe z firmy, co jest świadectwem doceniania tej osoby. Jest również opinia Rady Osiedla.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak zapytał radnych czy częścią sprawozdania z posiedzenia Komisji Promocji i Kultury może być wystąpienie Pana Euzebiusza Hoffamna.

Radny Rafał Dymerski powiedział, że Pan Hoffman był Dyrektorem OZCP. Dyrektorem Intercell-u był Pan Juraszek. Postawił wniosek, jak powiedział mający na celu zjednanie wszystkich tu obecnych, aby odesłać projekt uchwały do Komisji.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak powiedział, że jeszcze nie otworzył dyskusji w tym punkcie a w związku z barkiem sprzeciwu ciągiem dalszym sprawozdania będzie wystąpienie Pana Euzebiusza Hoffmana. Zaprosił Pana Euzebiusza Hoffmana na mównicę.

Dyrektor OZCP Euzebiusz Hoffman powiedział, że wypowiada się w imieniu własnym jak i dyrektora Juraszka, który aktualnie przebywa w ostrołęckim szpitalu. Powiedział, że chce przedstawić fakty z działalności ostrołęckiej celulozy i przybliży postać Pana Holgera Hjelma, którego znał osobiście. Powiedział, że w swojej wypowiedzi pragnie podkreślić korzyści, które uzyskali pracownicy zakładu i mieszkańcy Ostrołęki podczas ponad 15 letniej działalności Pana Holgera Hjelma w spółce Intercell. W sierpniu 1988 roku OZCP zawarł kontrakt z fińską firmą na modernizację maszyny papierniczej nr 2. Umowa kredytowa z bankiem z 1989 roku opiewała na kwotę 31 500 000 Marek Niemieckich; kwota ta była do spłacenia w ciągu 8 i pół lat. Wtedy OZCP brakowało dewiz, brakowało około 50 000 000 USD na wymianę kotła sodowego i modernizację celulozowni. W 1990 roku środki trwałe OZCP mają wartość około 79 000 000 USD. Analizy opracowane przez firmy konsultingowe stwierdzały: OZCP nie jest aktualnie zdolne funkcjonować jako samodzielny podmiot gospodarczy. Prowadzone rozmowy w latach 1988 – 1989 w ministerstwach w sprawie poręczenia kredytu dla OZCP na wymianę kotła sodowego i dostawami węgla dla Finlandii zakończyły się niepowodzeniem. Finowie mieli dostarczyć kocioł, Polska miała dostarczyć w zamian za to węgiel. Rząd na to jednak nie chciał wyrazić zgody. Jedynym ratunkiem dla OZCP było utworzenie spółki z kapitałem zagranicznym. Rząd na to wyraził zgodę. Po przeszło dwuletnich rozmowach ze stroną Szwedzką w dniu 12 października 1990 roku rozpoczęła działalność spółka z o. o. Intercell w Ostrołęce. Kapitał zakładowy spółki wyniósł 20 000 000 USD, wspólnicy wnieśli go: Intercell Celuloza Szwecja 10 000 000 USD w gotówce, OZCP 8 600 000 USC aportem maszyn, Centrala Handlu Zagranicznego Pagier Warszawa 1 400 000 USD w gotówce. Uzyskana gotówka od 2 wspólników pozwoliła spłacić znaczącą część kredytu zaciągniętego na modernizację maszyny 2 i uchroniła OZCP od płacenia wysokich karnych odsetek bankowych. Głównym udziałowcem szwedzkiej spółki był Pan Holger Hjelm, który osobiście doprowadził do powstania i szybkiego rozwoju spółki Intercell w Ostrołęce. Nigdy nie była pobierana dywidenda, a wręcz przeciwnie Pan Hjelm inwestował swoje pieniądze w rozwój spółki. W sumie ten człowiek wniósł do spółki kilkadziesiąt milionów dolarów swoich prywatnych pieniędzy. W momencie powstawania spółki 2557 pracowników OZCP przeszło do pracy w Intercell uzyskując podwyżkę płac w granicach od 100 do nawet 140 procent. W OZCP pozostało 95 pracowników, którzy uzyskali podwyżkę płac 70 procent. OZCP jest w dalszym ciągu państwowym zakładem. Praktycznie nie było zwolnień pracowników. Można stwierdzić, że rozpoczęcie w 1990 roku działalności przez jedną z największych spółek z kapitałem zagranicznym w Polsce uchroniło OZCP przed upadkiem i utrzymało ponad 2600 miejsc pracy. Gdyby nie ten wkład, ostrołęcka celulozownia przeszłaby do historii. Po roku 1990 wiele zakładów Celulozowo – Papierniczych w Polsce, które nie uzyskały pomocy od kapitału zagranicznego upadło i dziś już nie istnieje.

Spółka Intercell wtedy spółka z o. o. szybko się rozwijała i poprzez wstępowanie do niej nowych udziałowców i znaczący wzrost kapitału zakładowego. Nastąpiła systematyczna modernizacja ciągów produkcyjnych i znaczący wzrost produkcji i zysków. Za pieniądze Pana Holgera Hjelma spółka kupiła teren i budynek hotelu zakładowego OZCP w Wojciechowicach. Kosztem około 1 000 000 USD zmodernizowano budynek i uruchomiono InterHotel, dzięki temu w Ostrołęce znajduje się przyzwoity hotel dla licznych gości z kraju i zza granicy. W następnych latach zagraniczni udziałowcy rozszerzali działalność spółki Intercell. Zakupili Łódzkie Zakłady Wyrobów Papierniczych – późniejszy Stanbox, utworzyli spółkę w Jugosławii produkująca worki papiernicze, zakupili teren i budynki w Tychach i utworzyli zakład produkujące opakowania kartonowe. Zakupili teren i pobudowali całkowicie nowy zakład w Mosinie koło Poznania, który produkuje specjalne opakowania. W latach 1990-1998 powstało jeszcze kilkanaście różnych spółek w Ostrołęce i w kraju, które współpracowały ze spółką Intercell. W 1995 roku spółka przekształciła się w spółkę akcyjną

Intercell w Ostrołęce. W dniu 20 czerwca 2000 roku nastąpiło wniesienie Ostrołęckich Zakładów Celulozowo – Papierniczych do spółki Intercell S.A. w Ostrołęce. Skarb Państwa objął 33 procent akcji spółki. Pracownicy OZCP przeszli do pracy w Intercell S.A. Przedsiębiorstwo Państwowe zostało w ten sposób rozwiązane. Należy pamiętać, że w okresie działalności OZCP i Intercell podmioty te kwotą kilku milionów złotych sponsorowały rozwój lecznictwa, oświaty, kultury, sportu i innych dziedzin na terenie Ostrołęki i powiatu. Istotne były tu też osobiste sugestie i decyzje Pana Holgera Hjelma. W dniu 14 marca 2004 roku zmarł Pan Holger Hjelm, śmierć głównego udziałowca zahamowała dalszy rozwój spółki. Zagraniczni akcjonariusze zdecydowali się sprzedać swoje 66 procent ilości akcji koncernowi fińsko-szwedzkiemu Stora Enso. Z końcem 2004 roku Intercell S.A. weszła w skład grupy przemysłowej Stora Enso. Skarb Państwa posiadał 33 procent akcji w tym 5 procent dla byłych pracowników. W dniu 14 sierpnia 2007 roku Stora Enso nabyła od Skarbu Państwa 28 procent akcji Intercell S.A. za cenę 64 000 000 Euro; po 16 PLN za akcję. Oznaczało to, że wartość Intercell S.A. została wyceniona na około 229 000 000 Euro. Od marca 2008 roku rozpoczęło się zbywanie 2 654 748 akcji Stora Enso na rzecz 1 938 uprawnionych pracowników zakładu. Od kwietnia 2010 roku rozpoczęła się sprzedaż akcji po 10 PLN za sztukę przez pracowników na rzecz Stora Enso. Na rynek Ostrołęki wpłynęło około 21 500 000 PLN a do Skarbu Państwa z podatków od akcji ponad 5 000 000 PLN. Korzyści dla mieszkańców Ostrołęki są ewidentne. Powiedział, że jego zdaniem projekt uchwały o nadanie rondy imienia Holgera Hjelma jest w pełni uzasadniony, ten obywatel szwedzki, przyjaciel Polski, dobrze zasłużył się Ostrołęce i zasługuje na nasze uznanie i pamięć. Poprosił radnych o przyjęcie zaproponowanego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie. Przypomniał o wniosku radnego Rafała Dymerskiego o wycofaniu projektu uchwały do Komisji Promocji i Kultury. Postawił wniosek przeciwny. Poddał pod głosowanie wniosek radnego Rafała Dymerskiego o wycofaniu projektu uchwały dotyczącego ustalenia nazwy ronda do Komisji Promocji i Kultury.

Głosowanie:

Za – 8

Przeciw – 12

Wstrzymało się - 0

Wniosek nie zyskał akceptacji.

Radny Ryszard Sidorzak skierował swoje przeprosiny do Dyrektora Hoffmana, że zakłócił jego wystąpienie, ale była to chwila uniesienia. Powiedział, że również zauważył odmienność w traktowaniu radnych przez Przewodniczącego.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak powiedział, kwestie traktowania radnych wyjaśni w sprawach różnych.

Prezydent Janusz Kotowski powiedział, że on wprawdzie nie głosuje, ale gdyby tylko mógł to całym sercem byłby za podjęciem tej uchwały. Pan Hoffman w konkretny i rzeczowy sposób przybliżył nam sylwetkę tego człowieka. Czasy w jakich działał ten Pan nie były proste. Pan Hjelm był osobą, która doskonale radziła sobie w świecie biznesu, ale to też człowiek, który zauważał codzienne ludzkie sprawy. Miał okazję rozmawiać z Panem Hjelmem, mówił o swojej życzliwości dla Polaków, mówił, że Polacy są dla niego narodem wyjątkowym. Nigdy nie pobierał dywidendy i mówił, że spokojne życie ostrołęckich rodzin jest dla niego wystarczającą nagrodą.

Radny Rafał Dymerski powiedział, że dyrektor Hoffman operował miliardami, ale starych złotych. Dyrektor OZCP Euzebiusz Hoffman wyjaśnił, że mówił o milionach w dolarach i markach niemieckich. Powiedział, że ważniejszym od wykładanych pieniędzy jest fakt, jak się nimi zarządza. Spró między radnymi nie dotyczy osoby, tylko miejsca. Chciał, aby przy kompleksie obiektów sportowych nazwa ronda była związana ze sportem.

Dyrektor OZCP Euzebiusz Hoffman powiedział, że Ostrołęckie Zakłady Celulozowo – Papiernicze nigdy nie były spółką prawa handlowego ani spółką skarby Państwa, ani jakąkolwiek inną spółką. Cały czas były przedsiębiorstwem państwowym. W swoim wystąpieniu mówił o milionach marek niemieckich jeżeli chodzi o kredyt, mówił o wartości majątku w dolarach z powody niesamowitej inflacji w ówczesnym czasie, później mówił o wartości w milionach euro.

Radny Adam Kurpiewski powiedział, że uważnie wysłuchał wystąpienia Dyrektora Hoffmana i jest zafascynowany postacią Pana Hjelma. Powiedział, że kwota 10 000 000 USD uratowała celulozę tysiące miejsc pracy dla ostrołęczan. Za 1 000 000 PLN, ten zdolny menadżer kupił i wyremontował

budynek InterHotelu. A my za 2 500 000 USD budujemy boisko. Wie teraz już czyjego imienia nie nadamy rondy. Na pewno tym, którzy przyczynili się do takiego roztrwania pieniędzy. Powiedział, że będzie głosował za podjęciem projektu uchwały bo ceni profesjonalistów.

Radny Dariusz Bralski powiedział, że na Komisji Promocji i Kultury wstrzymał się od głosu z tego względu, że nazwa na tym rondzie powinna być kogoś innego. Co do działalności Pana Hjelma, to według niego nie ma nad czym dyskutować. Powiedział, że tej osobie powinno oddać honory. Szkoda mu tylko, że otoczenie obiektów sportowych zostało zawładnięte przez Solidarność, osoby związane z Solidarnością i Inwestora. Szkoda, że nie znalazło się miejsce dla osób związanych ze sportem. Powiedział, że w Komisji Promocji wstrzymał się, teraz zagłosuje za podjęciem uchwały.

Radna Maria Rochowicz powiedziała, że może byłoby lepiej, gdyby zostało wybrane inne miejsce na uhonorowanie tego inwestora, ale uważa, że jeżeli proceduralnie zabrnęło to tak daleko, do decyzję w sprawie tej uchwały powinniśmy dziś podjąć. Przypomniała, że jest w pobliżu rondo Solidarności, czyli ludzi pracy, przemian gospodarczych w Polsce, z drugiej strony mamy symbol tego, co po tych przemianach wydarzyło się dobrego. Dla niej jest to symboliczne spięcie tych dwóch miejsc. Powiedziała, że biznes można prowadzić w różny sposób, ją ujmowała niezwykła skromność i zwyczajność tego człowieka. Potrafił robić pracownikom miłe niespodzianki w postaci transportu kilku tysięcy ton owoców cytrusowych. Miał wieli sentyment do Polaków, na wakacje zapraszał studentów Akademii Sztuk Pięknych, dorabiali sobie w jego hotelu.

Radny Wojciech Zarzycki powiedział, że poprze projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki, gdyż zawodniczkę, które trenował w koszykówkę korzystał z pomocy udzielonej przez Pana Hjelma. Poznał kiedyś Panią Marię Rochowicz, zakładał wtedy klub koszykówki DIAMENT, trafił wtedy do Intercell-u, podpisał umowę, Klub otrzymał niemałe pieniądze. Owoc tego jest taki, że wychowanki grają w I Lidze w Ostrołęce pod zmienioną nazwą Unii Basket. Argumentem za tym, aby własne w tym miejscu upamiętnić Pana Hjelma jest to, że nigdy nie szczędził pieniędzy na sport, sponsorował Ostrołęcki Klub Lekkiej Atletyki. Podziękował również Pani Marii Rochowicz za udzielane wsparcie, w tamtym czasie pracowała ona w Intercell-u.

Radna Magdalena Jaworowska powiedziała, że cieszy się, że dyskusja zmierza w dobrym kierunku. Pan Hjelm jest obcokrajowcem, który wspierał nie tylko zakład i pracowników, ale również organizacje sportowe i osoby potrzebujące pomocy.

Radny Wiesław Stypiński powiedział, że jest bardzo zadowolony, że chcemy honorować poprzez nazewnictwo rond znakomite postaci, jednak zniesmaczony jest dyskusją, które się tutaj odbyła. Poprosił by w przyszłości tego typu sprawy omawiać na Komisjach, czy szefami Klubów.

Radny Tadeusz Kaczyński powiedział, że jemu również jest przykro, że publicznie doszło do takiej dyskusji na temat nazewnictwa rond. Szkoda, że nie doszło do nazwania któregoś rondo im. Sportowców. Od kilku miesięcy zabiegają o to kluby sportowe, niektórzy radni. Ma nadzieję, że znajdzie się godne miejsce na uhonorowanie działaczy sportowych i sportowców.

Radna Maria Rochowicz podziękowała za wypowiedź radnemu Wojciechowi Zarzyckiemu, za dobrą pamięć, bo rzeczywiście, były podpisane umowy z wieloma klubami sportowymi, z Panem Tomaszkiem Mateusiakiem, oddzielna umowa z OKLA, Pekołem. Uważa, że jest to ukłon w stronę środowiska sportowców.

Radny Ryszard Sidorzak powiedział, że głosując za oddaleniem tego projektu uchwały do Komisji miał na uwadze argumenty, które dziś padły. Złożył deklarację, że nie jest przeciwny Panu Holgerowi Hjelmowi. Wie też, że były przekazywane duże sumy pieniędzy na szpital. Będzie głosował za nadaniem imienia temu rondy.

Radna Irena Nosek powiedziała, że cieszy się, że emocje opadły. Uważa, że Pan Hjelm zasługuje w pełni na uhonorowanie jego pamięci.

Radny Rafał Dymerski powiedział, że znając Kodeks Spółek Handlowych, to zarząd spółki dzielił środki i poprosił o nieobrażanie zarządów spółek. W dalszym ciągu uważa, że rodno w tamtym miejscu powinno nosić imię sportowców.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział, że chce szczególnie podziękować tym radnym, którzy umożliwili nam wysłuchanie tych pięknych rzeczy o tym skromnym człowieku. Podziękował Panu Euzebiuszowi Hoffmanowi za obecność na sesji. Powiedział, że oczywiście będzie głosował za podjęciem uchwały.

Radny Dariusz Baralski powiedział, że można było przyjść na Komisję Promocji i Kultury i można było również wysłuchać Pana Hoffmana.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia nazwy ronda (dot. Holgera Hjelma).

Głosowanie:

Za- 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności (dot. Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego „Roma” w Ostrołęce).

Sprawozdawca Komisji Budżetu i Finansów Ewa Żebrowska – Rosak powiedziała, że Komisja w wyniku rozpatrzenia przedmiotowego projektu uchwały wnioskuje jednomyślnie głosami 5 za o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek. Powiedziała, że projekt uchwały dotyczy wniosku złożonego przez Spółdzielnię Budownictwa Mieszkaniowego „Roma” w Ostrołęce z prośbą o udzielenie bonifikaty od ustalonej opłaty za przekształcenie. Wzorem poprzednich praktyk stosowanych w Radzie Miasta i wyrażając tym samym zasadę równego traktowania podmiotów w uchwale zaproponowano 50 procentową bonifikaty.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie. Głosów w dyskusji nie było. Poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności (dot. Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego „Roma” w Ostrołęce).

Głosowanie:

Za – 16

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 0

Uchwała została podjęta.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydania licencji na wykonanie transportu drogowego taksówką w 2011 r.

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej o Ochrony Środowiska Tadeusz Giers powiedział, że Komisja w wyniku rozpatrzenia projektu uchwały wnioskuje głosami 6 za o jego przyjęcie bez poprawek. Liczba licencji przeznaczonych do wydania w 2011 roku obejmuje 20 sztuk. Obecnie na terenie miasta taką działalność wykonuje 143 przedsiębiorców. Proponowana liczba licencji powinna w pełni zabezpieczyć potrzeby mieszkańców Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie. Głosów w dyskusji nie było. Poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydania licencji na wykonanie transportu drogowego taksówką w 2011 r.

Głosowanie:

Za – 18

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 0

Uchwała została podjęta.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrołęki.

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej o Ochrony Środowiska Rafał Dymerski powiedział, że przedłożony projekt uchwały w pierwszym czytaniu członkowie Komisji rozpatrzyła pozytywnie, jednomyślnie głosami 6 za.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie.

Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski powiedział, że przy trudnych dyskusjach na temat Studium, były bardzo jasne uwagi radnych o podjęciu realizacji tych wniosków, które nie od razu

zostały uwzględnione. Dziś przedstawiamy pierwszy z wniosków, który został złożony odnośnie zmiany w studium. Taki wniosek o zmianę studium wpłynął i od razu przedstawiamy go Radzie Miasta.

Radny Ryszard Sidorzak powiedział, że nie wiedział o tym, że wniosek musi być złożony odnośnie zmiany w studium. Taki wniosek o zmianę studium wpłynął i od razu przedstawiamy go Radzie Miasta.

Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski powiedział, że o żadnych opóźnieniach ze strony Urzędu nie ma mowy, choć czasem są sprawy niezależne od działań Urzędu – okresy wyłożeń itp. zapewnił, że wszystkie sprawy zależne od urzędu będą realizowane terminowo.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak podziękował prezydentowi za to, że dotrzymuje danego słowa. Podał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrołęki.

Głosowanie:

Za - 18

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 0

Uchwała została podjęta.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Śródmieście Płn. – 11 Listopada” dla części jednostki strukturalnej MNU 30.

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej o Ochrony Środowiska Rafał Dymerski powiedział, że Komisja w wyniku rozpatrzenia przedmiotowego projektu uchwały wnioskuje jednomyślnie Gosami 6 z o podjęcie go bez poprawek.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie. Głosów w dyskusji nie było. Podał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Śródmieście Płn. – 11 Listopada” dla części jednostki strukturalnej MNU 30.

Głosowanie:

Za – 18

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 0

Uchwała została podjęta.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych.

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej o Ochrony Środowiska Rafał Dymerski powiedział, że ten projekt uchwały dotyczy zamiany nieruchomościami Miasta z nieruchomościami Skarbu Państwa. Wcześniej taką uchwałę podjęliśmy jednak jedną z 3 działek Wojewoda wycofał więc jest to ta sama uchwała, ale dotyczy 2 działek. Komisja jednomyślnie głosami 6 za wnioskuje o podjęcie tej uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie. Głosów w dyskusji nie było. Podał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych.

Głosowanie:

Za – 18

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

12a. Pierwsze czytanie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2010 rok.

Prezydenta Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski powiedział, że często zmiany są porządkujące, zwłaszcza gdy chodzi o oświatę. Być może będzie niezbędne zwołanie jednej sesji nadzwyczajnej.

Powiedział, że Dyrektor FBPO Ewa Waszkiewicz – Szynter jest gotowa to udzielania szczegółowych informacji, zaproponował, aby radni zadawali pytania w sprawie projektu uchwały.

Radny Maciej Kleczkowski zapytał o wydatki związane z organizacją i prowadzeniem świetlicy osiedlowej „Przystań”, czy Prezydent może przybliżyć te zagadnienie. Zapytał też o zwiększenie wydatków na zakupy inwestycyjne w MOSiR o kwotę ponad 42 000 PLN.

Prezydenta Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski powiedział, że jeżeli chodzi o świetlicę „Przystań” to jest ona pod opieką Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej. Znajduje się ona na Osiedlu Sienkiewicza, chce, aby każde osiedle miało możliwość – zwłaszcza dla dzieci i młodzieży – znalezienia takiego miejsca, gdzie młodzi mogliby się spotykać, w sposób zorganizowany i twórczy spędzać wolny czas. Zaczynamy od Osiedla „Stacja”, „Wojciechowice” i Osiedla „Sienkiewicza”. Udało się za niezbyt duże pieniądze można wynająć i przygotować program spędzenia wolnego czasu. Nie chce, aby powstawały odrębne instytucje, ale chce aby konkretne działające już instytucje zaopiekowały się tymi miejscami. I tak właśnie na Osiedlu „Sienkiewicza” będzie to Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej, Na „Stacji” – MOPR, w „Wojciechowicach” - OCK. Powiedział, że na początek należałoby trochę te miejsce doposażyć, ale nie są to duże sumy. Jeżeli chodzi o zakupy inwestycyjne w MOSiR, to są to pieniądze, które zastały z założeń budżetowych jeżeli chodzi o punkt zakup urządzenia do pielęgnacji nawierzchni, w przetargu urządzenia te zakupiono po niższej cenie, zostało trochę środków i MOSiR poprosił o to, aby Rada Miasta wyraziła zgodę na dodatkowe zakupy inwestycyjne. Powiedział, że w tej kwocie jest przenośna trybuna, doposażenie siłowni w hali. Te nowe zakupy służą grupom siatkarskim żeńskim i męskim. A przenośna trybuna jest przeznaczona na nowe boisko.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2010 rok.

Głosowanie:

Za – 18

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 0

Uchwała została podjęta.

13. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach udzielonych na nie przez Prezydenta.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak przeczytał interpelacje radnych i odpowiedzi na interpelacje udzielone przez Prezydenta Miasta Ostrołęki. Stanowią one załącznik do niniejszego protokołu.

14. Oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak otworzył ten punkt, głosów w dyskusji nie było.

15. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak powiedział, że radni otrzymali od Urzędu Skarbowego Warszawa Targówek informacje dotyczące Wiceprezydenta Pawła Stańczyka o analizie oświadczenia majątkowego. Nie stwierdzono istotnych rozbieżności, które należałoby zinterpretować jako podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy. Dotarła również informacja od Naczelnika urzędu Skarbowego w Ostrołęce. Naczelnik po dokonaniu analizy oświadczeń majątkowych za 2009 rok pracowników samorządowych i radnych. Protokolanci przekazali radnym indywidualne informacje w o nieprawidłowościach w zeznaniach majątkowych każdego radnego. Odczytał analizę, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski powiedział, że w pierwsze dekadzie listopada będzie prosił o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Chodzi o zmiany w budżecie dotyczące oświaty.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak powiedział, że niebawem będą zaproszenia imienne na sesję uroczystą w dniu 11.11.2010.

16. Sprawy różne.

Radny Dariusz Bralski powiedział, że nie mieści mu się w głowie jak osoby, które są Przewodniczącymi Osiedli czy radnymi nie przychodziły na Komisji przed sesją Rady Miasta. Nie rozumie, dlaczego Przewodniczący Komisji tolerują nieobecności na posiedzeniach, nie rozumie jak można podpisać się na liście i po prostu wyjść z posiedzenia. My jako Rada chcemy rozliczać Pana Prezydenta i pracowników z tego jak pracują, a okazuje się, że my sami nie potrafimy pracować rzetelnie.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak powiedział, że występował już do Przewodniczących Samorządów Osiedlowych, którzy notorycznie nie pojawiali się na spotkaniach i przypominał o tych spotkaniach. Jednak systemu wymuszania obecności nie ma.

Radny Maciej Kleczkowski powiedział, że otrzymał kopię pisma Agencji Nord, która działa w imieniu i na rzecz Spółki Krex. Zrozumiał z wypowiedzi Prezydenta, że nie proponował on nowej lokalizacji. Z pisma wynika jednak, że taka propozycja padała ze strony prezydenta; zacytował „na zaproponowaną nieruchomości przy ulicy Turskiego”.

Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski powiedział, że on nie proponował, na co również wskazuje ostatnie zdanie z tej korespondencji. Decyzji żadnej nie ma i nie będzie bez zgody i wiedzy Rady Miasta.

Radny Marek Gogulski powiedział, że znów się powtarza sytuacja na osiedli 600- lecia, że nie ma oświetlenia na ulicy. Firma, która wygrała przetarg, chyba nie wywiązuje się ze swojego zadania. Powiedział, aby takie sprawy zgłaszać bezpośrednio do Pani Dyrektor, teraz Pani Dyrektor jest obecna i na pewno zajmie się sprawą.

Radna Maria Rochowicz podziękowała za dzisiejsze głosowania. Powiedziała, że chciałaby przekazać radnym książki o historii zakładów papierniczych w Ostrołęce.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak powiedział, że stara się wszystkich radnych traktować równo, może czasem mu to nie wychodzi, ale naprawdę się stara. Powiedział, że czwórka radnych rozmawiali i przeszkadzali w wypowiedzi, zwrócił uwagę zbiorczo wszystkim radnym, po jakimś czasie zwrócił uwagę jednemu radnemu imiennie, ponieważ to jego donośny głos usłyszał. Powiedział, że wszyscy radni są dla niego tak samo ważni i cieszy się, że może z nimi współpracować.

17. Zakończenie obrad LXXIV sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – zakończył posiedzenie LXXIV sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Sesja trwała od godziny 10.00 do godziny 14.30

Tabela z indywidualnym głosowaniem radnych przyporządkowanym do poszczególnych projektów uchwał, stanowi załącznik do protokołu i jest do wglądu w Wydziale Organizacji i Obsługi Rady Miasta.

Protokołowała:
Julita Winiarska

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Miasta
Ostrołęki

Dariusz Maciak